
（当初）

令和７年度

畑地帯総合整備事業（担手支援）

入佐第1-1期地区

令和7年度 畑地帯総合整備事業(担手支援)入佐第1-1期地区 末端散水器材調達 その1

単価抜き積算書

宮崎県【農政】 西諸県農林振興局

(   1/  10)



事業名

事業主体名

事業名

地区名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

宮崎県【農政】 西諸県農林振興局

畑地帯総合整備事業（担手支援）

入佐第1-1期地区

令和7年度 畑地帯総合整備事業(担手支援)入佐第1-1期地区 末端散水器材調達 その1

小林市北西方

当初積算

宮崎（県基準）

西諸地域(須木･木浦木除く)

令和７年４月

令和７年１１月―Ａ

項  目  名 内     容

積算書鏡
畑地帯総合整備事業（担手支援） 入佐第1-1期地区

令和7年度 畑地帯総合整備事業(担手支援)入佐第1-1期地区 末端散水器材調達 その1工事名

(   1/   2)

(   2/  10)



吊下げ式スプリンクラー

事業名

請負工事費

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

畑地かんがい末端散水器材

項  目  名 数  量

積算書鏡
畑地帯総合整備事業（担手支援） 入佐第1-1期地区

令和7年度 畑地帯総合整備事業(担手支援)入佐第1-1期地区 末端散水器材調達 その1工事名

(   2/   2)

4.000

備  考

1 件（筆）

単位規    格番号

(   3/  10)

金  額



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

契約保証費

前払金支出割合

電力区分

週休２日補正

冬期補正（現場管理費）

熱中症対策補正（現場管理費）

施工地域区分

現場環境改善費の計上

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

3次元出来形管理補正(現場管理費)

当初積算

一般土木工事【県版】

畑かん施設工事

土木工事【県版】

計上する 

 35%を超え40%以下 

低圧・業者持・１年未満 

補正なし 

 0.00％ 

 0.00％ 

補正なし 

しない 

補正なし 

補正なし 

項  目  名 内     容

工事別鏡
畑地帯総合整備事業（担手支援） 入佐第1-1期地区

令和7年度 畑地帯総合整備事業(担手支援)入佐第1-1期地区 末端散水器材調達 その1工事名

(   1/   2)

(   4/  10)



  1 工事価格

  2 ・一括計上価格 1.000 式

事業名

項  目  名 金  額

工事別鏡
畑地帯総合整備事業（担手支援） 入佐第1-1期地区

令和7年度 畑地帯総合整備事業(担手支援)入佐第1-1期地区 末端散水器材調達 その1工事名

(   2/   2)

備  考単位数  量

(   5/  10)



数  量 単位 単  価

事業名

一括計上価格

・畑地かんがい末端散水器材調達

吊下げ式スプリンクラー

・・ほ場No.1（ほ場3）

取水部(ほ場3)

送水部(ほ場3)

散水部(ほ場3)

・・ほ場No.2（ほ場9-19）

取水部（ほ場9-19）

送水部（ほ場9-19）

散水部（ほ場9-19）

・・ほ場No.3（ほ場9-24）

取水部（ほ場9-24)

送水部（ほ場9-24)

散水部（ほ場9-24)

・・ほ場No.4（ほ場9-25）

取水部（ほ場9-25）

送水部（ほ場9-25）

散水部（ほ場9-25）

・・ポリエチレン管及びポリエチレン管継手

    （全ほ場分）

ポリエチレン管φ50

ポリエチレン管φ40

ポリエチレン管φ25

ポリエチレン管φ20

単Ａ

Ｂ単   1号

単Ａ

Ｂ単   2号

単Ａ

Ｂ単   3号

単Ａ

Ｂ単   4号

単Ａ

Ｂ単   5号

単Ａ

Ｂ単   6号

単Ａ

Ｂ単   7号

単Ａ

Ｂ単   8号

単Ａ

Ｂ単   9号

単Ａ

Ｂ単  10号

単Ａ

Ｂ単  11号

単Ａ

Ｂ単  12号

単Ａ

Ｂ単  13号

単Ａ

Ｂ単  14号

単Ａ

Ｂ単  15号

単Ａ

Ｂ単  16号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
畑地帯総合整備事業（担手支援） 入佐第1-1期地区

令和7年度 畑地帯総合整備事業(担手支援)入佐第1-1期地区 末端散水器材調達 その1工事名

(   1/   1)

備  考

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

式

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

合 計

合 計

合 計

合 計

合 計

000001

000002

000003

000004

000005

000006

000007

000008

000009

000010

000011

000012

000013

000014

000015

000016

(   6/  10)



T00001

P96001

P96002

P96003

P96004

P96006

P96007

P96008

P96009

P96011

P96012

P96015

P96017

P96014

P96013

P96016

P96018

P96019

P96020

P96022

T00002

P96001

P96002

P96003

P96005

P96006

P96007

P96008

P96009

P96010

P96011

P96012

P96015

P96017

P96014

P96013

コード 名  称（規  格） 数  量

2.000

1.000

1.000

1.000

5.000

1.000

5.000

8.000

1.000

3.000

2.000

1.000

3.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

2.000

1.000

1.000

1.000

5.000

1.000

5.000

6.000

2.000

1.000

3.000

2.000

1.000

3.000

1.000

事業名

＊＊＊ Ｔ単－ 1号 ＊＊＊

取水施設

50A(液肥混入器 φ50タイプ)

ボールバルブ(黄銅製)

φ50

ストレーナー（SUS製架台含）

φ50 ディスク式 ポリ製 メッシュ40～140対応

減圧弁(調整型)

φ50 二次側圧力(0.05～0.35Mpa)

液肥混入器(ベンチュリー式)

φ50 標準作動流量100～600ℓ/min

ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白)

90°エルボ50A

ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白)

チーズ50A×50A×50A

ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白)

ユニオン50A

ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白)

ニップル50A

加工八角形ニップル

50A(コック、圧力計付)

TSメタル入りバルブソケット

φ50

SGP管(白)ネジ付き

50A  L=500mm

SGP管(白)ネジ付き

50A  L=1000mm

SGP管(白)ネジ付き

50A  L=300mm

SGP管(白)ネジ付き

50A  L=200mm

SGP管(白)ネジ付き

50A  L=800mm

自動かん水タイマー(乾電池式)

φ50

ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白)

ソケット 50A

水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手(TS継手)

バルブソケット A型 径50

ポリメスアダプター

φ50

＊＊＊ Ｔ単－ 2号 ＊＊＊

取水施設

50A(液肥混入器 φ40タイプ)

ボールバルブ(黄銅製)

φ50

ストレーナー（SUS製架台含）

φ50 ディスク式 ポリ製 メッシュ40～140対応

減圧弁(調整型)

φ50 二次側圧力(0.05～0.35Mpa)

液肥混入器(ベンチュリー式)

φ40 標準作動流量30～300ℓ/min

ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白)

90°エルボ50A

ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白)

チーズ50A×50A×50A

ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白)

ユニオン50A

ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白)

ニップル50A

ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白)

ニップル 50A×40A

加工八角形ニップル

50A(コック、圧力計付)

TSメタル入りバルブソケット

φ50

SGP管(白)ネジ付き

50A  L=500mm

SGP管(白)ネジ付き

50A  L=1000mm

SGP管(白)ネジ付き

50A  L=300mm

SGP管(白)ネジ付き

50A  L=200mm

当たり算出

算出数量

1.000 箇所

当たり算出

金  額

特別単価表 単価期Ａ
畑地帯総合整備事業（担手支援） 入佐第1-1期地区

令和7年度 畑地帯総合整備事業(担手支援)入佐第1-1期地区 末端散水器材調達 その1工事名

(   1/   2)

備  考

箇所

個

基

基

基

個

個

個

個

個

個

本

本

本

本

本

基

個

個

個

箇所

箇所

個

基

基

基

個

個

個

個

個

個

個

本

本

本

本

単位 単  価

合 計

単 価

1.000 箇所

1.000 箇所

(   7/  10)



P96016

P96018

P96019

P96020

P96022

コード 名  称（規  格） 数  量

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

事業名

SGP管(白)ネジ付き

50A  L=800mm

自動かん水タイマー(乾電池式)

φ50

ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白)

ソケット 50A

水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手(TS継手)

バルブソケット A型 径50

ポリメスアダプター

φ50

算出数量

1.000 箇所

金  額

特別単価表 単価期Ａ
畑地帯総合整備事業（担手支援） 入佐第1-1期地区

令和7年度 畑地帯総合整備事業(担手支援)入佐第1-1期地区 末端散水器材調達 その1工事名

(   2/   2)

備  考

本

基

個

個

個

箇所

単位 単  価

合 計

単 価

(   8/  10)


