

令和7年度

畑地帯総合整備事業(担手支援) 入佐第1-1期地区 令和7年度 畑地帯総合整備事業(担手支援)入佐第1-1期地区 末端散水器材調達 その1

単価抜き積算書

(当初)

宮崎県【農政】 西諸県農林振興局

(1/ 10)

坝 日 泊	PY 谷
事業主体名	宮崎県【農政】 西諸県農林振興局
事業名	畑地帯総合整備事業 (担手支援)
地区名	入佐第1-1期地区
工事名	令和7年度 畑地帯総合整備事業(担手支援)入佐第1-1期地区 末端散水器材調達 その1
施工場所	小林市北西方
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	宮崎 (県基準)
地区区分	西諸地域(須木・木浦木除く)
工期	
積算体系年月	令和7年4月
単価期適用年月	令和7年11月—A
歩掛期適用年番号	[P]R A A 27 A
電力会社名	
H//A IVI	

番号	項目名	規 格	数量	単位	金 額	備考
		,				
	請負工事費					
	~ * / * / *					
	・工事価格					
	・消費税相当額(10%)					
	工事内容					
1	畑地かんがい末端散水器材	吊下げ式スプリンクラー	4 000	件(筆)		
	MANGO 100 C MANIERAMANIA	1410200000		11 (事/		
		(2/ 10)				

項 目 名	内容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	一般土木工事【県版】
工種区分	畑かん施設工事
工種体系区分	土木工事【県版】
工事工種体系年番号	
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
週休2日補正	補正なし
冬期補正(現場管理費)	0.00%
熱中症対策補正(現場管理費)	0.00%
施工地域区分	補正なし
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正(共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正(現場管理費)	補正なし
1	

項目名	数 量	単位	金 額	備考
1. 丁亩年杪				
1 工事価格				
2 ・一括計上価格	1. 000	式		
(5/ 10)				•

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備考
一括計上価格	<i></i>	, , , , ,	, ,,,,,,		, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
・畑地かんがい末端散水器材調達					
R下げ式スプリンクラー ・・ほ場No.1 (ほ場3)	1. 000	式			
	1. 000	式			
00001 取水部(ほ場3)	1. 000	式			単A B単 1号
000002 送水部(ほ場3)	1. 000	式			単A B単 2号
000003 散水部(ほ場3)					単A
	1.000	式			B単 3号
合 計					
・・ほ場No. 2(ほ場9-19)	1. 000	式			
000004 取水部(ほ場9-19)	1. 000	式			単A B単 4号
000005 送水部 (ほ場9-19)					単A
000006 散水部 (ほ場9-19)	1.000	式			B単 5号 単A
	1. 000	式			B単 6号
合 計					
・・ほ場No. 3(ほ場9-24)	1. 000	式			
00007 取水部 (ほ場9-24)					単A
000008 送水部(ほ場9-24)	1.000	式			B単 7号 単A
	1. 000	式			B単 8号
000009 散水部(ほ場9-24)	1. 000	式			単A B単 9号
合 計					
H MI					
・・ほ場No. 4(ほ場9-25)					
000010 取水部 (ほ場9-25)	1. 000	式			単A
	1. 000	式			B単 10号
000011 送水部(ほ場9-25)	1. 000	式			単A B単 11号
000012 散水部 (ほ場9-25)	1. 000	式			単A B単 12号
	1.000	14			D# 127
合 計					
・・ポリエチレン管及びポリエチレン管継手					
(全ほ場分)	1. 000	式			
000013 ポリエチレン管 φ 50	1. 000	式			単A B単 13号
000014 ポリエチレン管 φ 40	1. 000	式			単A B単 14号
000015 ポリエチレン管 ¢ 25					単A
000016 ポリエチレン管 φ 20	1.000	式			B単 15号 単A
	1. 000	式			B単 16号
合 計					
	(((10)				

コード	名 称 (規 格)	数量	単位	単 価	金 額	備考
	*** 丁単一 1号 ***					
T00001	取水施設		箇所		1.000 箇所	当たり算出
	50A (液肥混入器 _φ 50 タイプ)					
P96001	ボールバルブ(黄銅製) φ50	2. 000	個			
P96002	ストレーナー (SUS製架台含) φ50 ディスク式 ポリ製 メッシュ40~140対応	1.000	基			
P96003	◎ 30 		- 左			
P96004	φ50 二次側圧力(0.05~0.35Mpa) 液肥混入器(ベンチュリー式)	1.000	基			
	φ 50 標準作動流量100~600ℓ/min	1.000	基			
P96006	ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白) 90° エルボ50A	5. 000	個			
P96007	ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白) チーズ50A×50A×50A	1.000	個			
P96008	ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白)					
P96009	ユニオン50A ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白)	5. 000	個			
	ニップル50A	8. 000	個			
P96011	加工八角形ニップル 50A(コック、圧力計付)	1. 000	個			
P96012	TSメタル入りバルブソケット ø50	3. 000	個			
P96015	SGP管(白)ネジ付き					
P96017	50A L=500mm SGP管(白) ネジ付き	2. 000	本			
	50A L=1000mm SGP管(白)ネジ付き	1.000	本			
P90014	50A L=300mm	3. 000	本			
P96013	SGP管(白)ネジ付き 50A L=200mm	1. 000	本			
P96016	SGP管(白)ネジ付き					
P96018	50A L=800mm 自動かん水タイマー(乾電池式)	1.000	本			
D06010	φ50 ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白)	1.000	基			
	ソケット 50A	1. 000	個			
P96020	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手(TS継手) バルブソケット A型 径50	1. 000	個			
P96022	ポリメスアダプター		-			
	φ 50	1.000	個			算出数量
	合 計					1.000 箇所
	単 価		箇所			
	*** T単一 2号 ***					
	・・・・ 1 年 - 2方 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・					
T00002	取水施設		箇所		1.000 箇所	当たり算出
	50A (液肥混入器 φ40タイプ)					
	ボールバルブ(黄銅製) ϕ 50	2. 000	個			
P96002	ストレーナー (SUS製架台含) 650 ディスク式 ポリ製 メッシュ40~140対応	1.000	基			
P96003	減圧弁(調整型)					
P96005	φ 50 二次側圧力(0.05~0.35Mpa) 液肥混入器(ベンチュリー式)	1.000	基			
	φ 40 標準作動流量30~300ℓ/min ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白)	1.000	基			
	90° エルボ50A	5. 000	個			
P96007	ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白) チーズ50A×50A×50A	1.000	個			
P96008	ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白)					
P96009	ユニオン50A ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白)	5. 000	個			
P96010	ニップル50A ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白)	6. 000	個			
	ニップル 50A×40A	2. 000	個			
P96011	加工八角形ニップル 50A(コック、圧力計付)	1. 000	個			
P96012	TSメタル入りバルブソケット					
P96015	φ50 SGP管(白)ネジ付き	3.000	個			
P96017	50A L=500mm SGP管(白) ネジ付き	2. 000	本			
	50A L=1000mm	1.000	本			
P96014	SGP管(白)ネジ付き 50A L=300mm	3. 000	本			
P96013	SGP管(白)ネジ付き	1.000				
L	50A L=200mm	(7/ 10)	本	<u>L</u>	<u>l</u>	1

コード	名 称 (規 格)	数量	単位	単 価	金 額	備考
P96016	SGP管(白) ネジ付き			1- m	北 財	ENI CO
	50A L=800mm	1.000	本			
P96018	自動かん水タイマー(乾電池式)					
D06010	φ50 ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手(白)	1.000	基			
	ソケット 50A	1. 000	個			
P96020	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手(TS継手)					
DOCOSS	バルブソケット A型 径50 ポリメスアダプター	1.000	個			
P96022	φ50	1. 000	個			
						算出数量
	合 計					1.000 箇所
	単 価		箇所			
	-Т- ри		<u> </u>			